guardaran silencio, este Despacho procederá a dejar en firme el avalúo comercial presentado dentro del 
presente proceso, por lo anteriormente expuesto este Despacho, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Dejar en firme el avalúo comercial presentado por la parte activa, el que arrojo un valor de 
NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL PESOS M/L (92.298.000,00). 

NOTIFÍQUESE, 

La Juez, 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

PORE CASANARE 

La providencia anterior se NOTIFICA VIRTUALMENTE en el 

portal Web de la Rama Judicial, Ley 270 de 1996, Art. 95 y 

Art. 103 C. G. P., Hoy miércoles veinticinco (25) de enero de

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A., en 
contra de FLOR ANGELA ESPITIA MORALES, por las siguientes sumas de dinero con fundamento 
en el titulo valor pagare No. 086466100006444. 

1.-Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS M/L ($15.000.000,00), por concepto del saldo 
insoluto de la obligación No. 725086460123360, contenida en el título valor pagaré No. 
086466100006444, anexo a la demanda. 

2.- Por la suma de SETECIENTOS UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/L 
($701.581,00), correspondiente a los intereses remuneratorios o de plazo de la obligación No. 
725086460123360 valor liquidado desde el 29 de julio de 2021 hasta el 29 de marzo de 2022 a la tasa 
IBR 2.0% semestre vencido (S. V.) 

3.- Por el valor de los intereses moratorios mensuales de la obligación No. 725086460123360, así                  

-La suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
M/L ($4.331.702,00), valor liquidado desde el 30 de marzo de 2022 hasta el 21 de noviembre de 2022 
a la tasa de interés moratorio más alta para cada y certificada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia. 
-Desde el 22 de noviembre de 2022 hasta el pago total de la misma a la tasa más alta que fije la

[...]

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A., en 
contra de VICTOR MANUEL TARACHE Y RAUL TUAY ABRIL, por las siguientes sumas de dinero 
con fundamento en el titulo valor pagare No. 086466100004314. 

1.-Por la suma de DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS UN PESOS M/L 
($2.196.301,00), por concepto del saldo insoluto de la obligación No. 725086460079750, contenida en 
el título valor pagaré No. 086466100004314, anexo a la demanda. 

2.- Por la suma de CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/L 
($45.466,00), correspondiente a los intereses remuneratorios o de plazo de la obligación No. 
725086460079750 valor liquidado desde el 25 de marzo de 2022 hasta el 25 de septiembre de 2022 
a la tasa DTF + 7.0% Efectivo Anual. (E .A.) 

3.- Por el valor de los intereses moratorios mensuales de la obligación No. 725086460079750, así                  

-La suma de DOCE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/L ($12.228,00), valor liquidado desde 
el 26 de septiembre de 2022 hasta el 15 de noviembre de 2022 a la tasa de interés moratorio más alta 
para cada y certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
-Desde el 16 de noviembre de 2022 hasta el pago total de la misma a la tasa más alta que fije la